
TARIJA

ABRIL 2025

CONTACTOS
698-80616
699-02938

2-114813

SUBASTA PÚBLICA



SUBASTA — VEHÍCULOS — TARIJA

EXHIBICIÓN DE BIENES

LUGAR: Ambientes de la Asociación de Municipios de Tarija - AMT ubicado en la calle Julio

Echazú s/n, entre Fray Quebracho y Kolping, Barrio Juan XXIII de la ciudad de Tarija.

HORARIO: De 09:00 a 12:00 y de 15:00 a 18:00.

FECHAS DE EXHIBICIÓN: 3, 4, 7, 8 y 9 de abril de 2025.

ACTOS DE SUBASTA

LUGAR DEL 1ER, 2DO Y 3ER ACTO DE SUBASTA PÚBLICA: Instalaciones de la Asociación de

Municipios de Tarija–AMT, ubicado en la calle Julio Echazú s/n, entre Fray Quebracho y

Kolping, Barrio Juan XXIII de la ciudad de Tarija.

FECHAS Y HORARIO DE SUBASTA:

1er acto: 10 de abril de 2025 a horas 10:00 hasta su conclusión.
2do acto: 11 de abril de 2025 a horas 10:00 hasta su conclusión.
3er acto: 11 de abril de 2025 a horas 15:00 hasta su conclusión.

AUTORIDAD FEDATARIA: Dr. Omar Vargas Fernández, Notario de Gobierno del
Departamento de Tarija.



OBSERVACIONES
1) No podrán participar en los actos de subasta pública el procesado, los servidores públicos del

Ministerio de Gobierno y los familiares de estos hasta el segundo grado de consanguinidad o

segundo grado de afinidad.

2) Los interesados podrán hacer revisión de los motorizados en las fechas de exhibición señaladas,

a fin de verificar las características y establecer la necesidad de mantenimiento, reparación u

otros que requiera el bien. DIRCABI no admitirá reclamos posteriores en caso de adjudicación.

La descripción de las características de los motorizados es nominal, salvando cualquier error de

transcripción.

3) Las postulaciones y empoces, se realizarán en el lugar de subasta la pública, en el mismo día del

acto antes de la puja abierta.

4) El registro para ingreso a los actos de subasta pública comenzará a partir de las 8:30 para que se

puedan dar inicio con puntualidad.

5) Los participantes que se adjudiquen los motorizados puestos en subasta y no depositen el

saldo restante a los tres días siguientes hábiles a la realización del acto o desistan de la

adjudicación, perderán el 10 % empozado.

6) DIRCABI en caso de adjudicación hará entrega del motorizado, asumiendo el adjudicatario

todos los gastos del retiro del bien.

7) El adjudicatario asume el pago de impuestos (según el Municipio de radicatoria competente),

multas, infracciones pendientes y gastos inherentes a efectos de regular su titularidad, así como

la gestión de otros trámites que requiera el motorizado ante diferentes entidades (ANH,

IBMETRO, etc.)

8) DIRCABI cumplirá la entrega de la documentación necesaria para la transferencia, asumiendo el

adjudicatario las gestiones de los trámites que corresponda a efectos de registrar su titularidad.

9) Los interesados o terceros con derecho a reclamo podrán apersonarse a la autoridad

competente conforme el artículo 256 del Código de Procedimiento Penal y normativa aplicable

al caso.

10) Los documentos y estado físico de los motorizados podrán ser revisados por los interesados en

las fechas de exhibición.

11) Para obtener información actualizada de los adeudos tributarios, condonación de impuestos o

multas de los motorizados, los interesados deberán consultar la página oficial de RUAT.

12) El adjudicatario deberá hacerse cargo de regularizar el número de motor en caso de que No se

encuentre registrado en sistema RUAT y demás datos técnicos.

13) Así también se pone en conocimiento de quienes tengan igual o mejor derecho a apersonarse

ante instancias legales conforme normativa legal vigente.

Para conocer mayores detalles del bien a monetizarse, se podrá revisar la página web:

mingobierno.gob.bo y pagina Facebook DIRCABI Bolivia o llamar a los teléfonos 6652100 y

2114813 y 2248545; asimismo, podrá apersonarse a las oficinas de la Distrital Tarija de DIRCABI,

ubicadas en la Calle Federico Ávila Nº 150.



TARIJA

698-80616699-02938

N° DE CASO: TJ-T-2/24

PLACA: 2750-YZL

CLASE: VAGONETA

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: HILUX SURF / 1990

CILINDRADA: 2958

TRACCIÓN: 4X4 (DOBLE)

PUERTAS: 5

COLOR: PERLA

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 10.520,00  Bs

ADEUDO ITV: 720,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

10 Y 11 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.500,00

1



TARIJA

698-80616699-02938

N° DE CASO: TJ-X-49/24

PLACA: 734-DFY

CLASE: VAGONETA

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: CORONA / 1986

CILINDRADA: 1486

TRACCIÓN: (SIMPLE)

PUERTAS: 5

COLOR: PLOMO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 0,00 Bs

ADEUDO ITV: 100,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

10 Y 11 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 500,00

2



TARIJA

698-80616699-02938

N° DE CASO: TJ-M-02/22

PLACA: 292-BPF (1)

CLASE: JEEP

MARCA: MITSUBISHI 

TIPO/MODELO: JEEP / 1986

CILINDRADA: 2600

TRACCIÓN: (DOBLE)

PUERTAS: 3

COLOR: CREMA

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 6.775,00 Bs

ADEUDO ITV: 330,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

10 Y 11 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.000,00

3



TARIJA

698-80616699-02938

N° DE CASO: TJ-B-39/10

PLACA: 1732-ILG

CLASE: VAGONETA

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: CALDINA / 1998

CILINDRADA: 1762

TRACCIÓN: (SIMPLE)

PUERTAS: 5

COLOR: VERDE

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 6.152,00  Bs

ADEUDO ITV: 860,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

10 Y 11 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.500,00

4



TARIJA

698-80616699-02938

N° DE CASO: TJ-X-50/22

PLACA: 137-ASH

CLASE: AUTOMOVIL

MARCA: TOYOTA 

TIPO/MODELO: SEDAN / 1978

CILINDRADA: 1600

TRACCIÓN: (SIMPLE)

PUERTAS: 4

COLOR: AZUL

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 2.229,00 Bs

ADEUDO ITV: 470,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

10 Y 11 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 200,00

5



TARIJA

698-80616699-02938

N° DE CASO: TJ-X-37/16

PLACA: 4229-HKN

CLASE: CAMIONETA

MARCA: VOLKSWAGEN

TIPO/MODELO: SAVEIRO / 2016

CILINDRADA: 1600

TRACCIÓN: 4X2 (SIMPLE)

PUERTAS: 2

COLOR: BLANCO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 10.637,00 Bs

ADEUDO ITV: 1.300,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

10 Y 11 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.000,00

6



TARIJA

698-80616699-02938

N° DE CASO: TJ-V-62/20

PLACA: 1205-CUU

CLASE: CAMION

MARCA: NISSAN

TIPO/MODELO: CONDOR / 1990

CILINDRADA: 6925

TRACCIÓN: 4X2 (SIMPLE)

PUERTAS: 2

COLOR: AZUL

COMBUSTIBLE: DIESEL (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 7.296,00 Bs

ADEUDO ITV: 730,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

10 Y 11 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 9.500,00

7



TARIJA

698-80616699-02938

N° DE CASO: TJ-H-1/24

PLACA: 2168-TSB

CLASE: VAGONETA

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: IPSUM / 1997

CILINDRADA: 1998

TRACCIÓN: 4X2 (SIMPLE)

PUERTAS: 5

COLOR: GUINDO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 488,00 Bs

ADEUDO ITV: 130,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

10 Y 11 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 5.000,00

8



TARIJA

698-80616699-02938

N° DE CASO: TJ-F-8/24

PLACA: 3055-ISA

CLASE: TRACTO CAMION

MARCA: VOLVO

TIPO/MODELO: VNL64T670 / 2009

CILINDRADA: 14900

TRACCIÓN: 6X4 (DOBLE)

PUERTAS: 2

COLOR: ROJO

COMBUSTIBLE: DIESEL (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 3.347,00  Bs

ADEUDO ITV: 130,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

10 Y 11 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 55.000,00

9



DIRECCIONES Y CONTACTOS

Oficina Nacional

Calle Cuba esq. Pasoskanqui #1617 Zona Miraflores

Teléfonos 2-114813

Of. Departamental La Paz

Calle Cañada Strongest N° 1822 Zona Central Edificio Mallku Piso 
7 PH, Teléfono:  2-494276

Of. Departamental Oruro

Calle La Plata N° 5700 Esquina Cochabamba (2da Planta) 
Teléfono: 2-5112485

Of. Departamental Potosí

Calle Calama Nº 188 Oficinas de Migración de la ciudad de Potosí

Of. Departamental Cochabamba

Calle Juan Capriles Entre Av. Libertadores y Tupak Amaru N° 150

Teléfono: +591 4-4459131

Of. Departamental Sucre

Av. Ostria Gutiérrez Nº 232, Edificio Cerabol, tercer piso, de la 
ciudad de Sucre

Of. Departamental Tarija

Calle Federico Ávila, Av. Las Américas N° 150

Teléfono:  4-6652100

Of. Departamental Pando

Av. Internacional; Modulo Fronterizo, frente a oficinas de ZOFRA 
Cobija y Migración S/N, Cel. 76100600

Of. Departamental Beni

Av. Pedro Ignacio Muiba S/N, Teléfono:  73916028

Of. Departamental Santa Cruz

Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita

Teléfono: 3-3536070


	1ER TRIM TARIJA CARATULA.pdf (p.1-3)
	Diapositiva 11: CONTACTOS
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13

	1ER TRIM TARIJA CONT.pdf (p.4-13)
	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10


